
      ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

  ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ 

                 ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ

       ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

       ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ

Ταχ. Δ/νση : Πλατεία Εθνάρχου Μακαρίου

Ταχ. Κώδικας : 22131 Τρίπολη

Πληροφορίες: Αγγελοπούλου

Τηλέφωνο :2713-601131

Email: aggelopoulou@arcadia.gr

ΕΞ. ΕΠΕΙΓΟΝ

      ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

Τρίπολη, 14 Σεπτεμβρίου 2020

Αριθμ. Πρωτ.: 215334/52509

ΘΕΜΑ: Προκήρυξη εκλογών για την ανάδειξη των αιρετών εκπροσώπων των υπαλλήλων

στο Υπηρεσιακό Συμβούλιο υπαλλήλων Περιφέρειας Πελοποννήσου και στο Πειθαρχικό

Συμβούλιο υπαλλήλων ΟΤΑ Α΄ και Β΄ βαθμού Περιφέρειας Πελοποννήσου, για τη διετία

2021-2022.

                                                             ΑΠΟΦΑΣΗ

                                        Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ  

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

    α)  του  άρθρου  249  του  Ν.3852/2010  «Νέα  Αρχιτεκτονική  της  Αυτοδιοίκησης  και   της

    Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», (ΦΕΚ 87 Α΄), όπως ισχύει.

    β) του  ΠΔ/τος  131/2010 «Οργανισμός Περιφέρειας  Πελοποννήσου» (ΦΕΚ 224/τ.Α΄/27.12.  

    2020, όπως ισχύει.

2. Την  αριθμ.   ΔΙΚΠΡ/Φ80/30/8703/16.9.1988 Υπουργική Απόφαση «Τρόπος,  διαδικασία  και

προϋποθέσεις εκλογής των εκπροσώπων των υπαλλήλων στα υπηρεσιακά συμβούλια  του

προσωπικού των δημοσίων υπηρεσιών και των νομικών προσώπων δημοσίου δικαίου» (ΦΕΚ

684/τ.Β’/1988),  όπως ισχύει.

3. Την  αριθμ.  ΔΙΔΑΔ/Φ.37.19/1174/οικ.29614/18.11.2016  (ΦΕΚ  3794/τ.Β’/2016)  απόφαση

Υπουργού Διοικητικής Ανασυγκρότησης. 

4. Την  αριθμ.  ΔΙΔΑΔ/Φ.37.21/1260/10584/18.06.2020  εγκύκλιο του  Υπουργείου Εσωτερικών.

mailto:aggelopoulou@arcadia.gr
ΑΔΑ: ΩΔΨΤ7Λ1-3ΟΞ



                                                         ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

Προκηρύσσουμε εκλογές για την ανάδειξη των αιρετών εκπροσώπων των υπαλλήλων, μονίμων

και  με  σχέση  εργασίας  Ιδιωτικού  Δικαίου  Αορίστου  Χρόνου,  στο  Υπηρεσιακό  Συμβούλιο

υπαλλήλων Περιφέρειας Πελοποννήσου και στο Πειθαρχικό Συμβούλιο υπαλλήλων ΟΤΑ Α΄ κα Β΄

βαθμού Περιφέρειας Πελοποννήσου.

Η ψηφοφορία είναι άμεση, καθολική και μυστική.

Η άσκηση του εκλογικού δικαιώματος είναι υποχρεωτική. 

Ημερομηνία  διενέργειας  των  εκλογών  ορίζεται  η  18/11/2020  για  τους  υπαλλήλους  της

κεντρικής υπηρεσίας και πέντε (5) τουλάχιστον ημέρες νωρίτερα, θα διενεργηθούν οι αντίστοιχες

εκλογικές διαδικασίες για τους υπαλλήλους των περιφερειακών υπηρεσιών, σε ημερομηνία που

καθορίζεται  από  τους  προέδρους  των  αντίστοιχων  ανά  Περιφερειακή  Ενότητα  Εφορευτικών

Επιτροπών των εν λόγω υπηρεσιών, αναρτάται στον πίνακα ανακοινώσεων της περιφερειακής

υπηρεσίας  και  κοινοποιείται  αποδεδειγμένα,  με  κάθε  πρόσφορο  τρόπο,  στους  υπηρετούντες

υπαλλήλους αυτών.   

Η  ψηφοφορία   γίνεται   ενώπιον   τριμελούς   Εφορευτικής  Επιτροπής  για  το   Υπηρεσιακό  

Συμβούλιο  υπαλλήλων  Περιφέρειας Πελοποννήσου και το Πειθαρχικό Συμβούλιο υπαλλήλων 

ΟΤΑ Α΄ και Β΄ βαθμού Περιφέρειας Πελοποννήσου.

Η ψηφοφορία για τους εκτός έδρας υπαλλήλους καθώς και τους αποσπασμένους υπαλλήλους σε

άλλους φορείς, γίνεται δια αλληλογραφίας. Μπορούν ωστόσο  να ψηφίσουν αυτοπροσώπως αν

το επιθυμούν. Η ψηφοφορία για όσους ψηφίσουν αυτοπροσώπως διαρκεί μία ημέρα ήτοι την

18/11/2020, ή αντίστοιχα την ημερομηνία που θα διενεργηθούν οι εκλογές από τις

περιφερειακές  υπηρεσίες, από  την  8η πρωινή  μέχρι  και  την 5η μεταμεσημβρινή  ώρα.   Η

ψηφοφορία γίνεται αυτοπροσώπως με την αστυνομική ταυτότητα ή το βιβλιάριο ασθενείας ή

οποιοδήποτε άλλο έγγραφο που αποδεικνύει την ταυτοπροσωπία των ψηφοφόρων.

                                                                                                   Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ     

                                                                                                  ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ Ε. ΝΙΚΑΣ

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ:

1.Γραφείο Περιφερειάρχη 

2.Δ/νσεις Διοικητικού Οικονομικού ΠΕ Αργολίδας, Κορινθίας, Λακωνίας, Μεσσηνίας

     (για ενημέρωση των υπαλλήλων  όλων των Υπηρεσιών τους, καθώς και   

     αποσπασμένων και τελούντων σε οποιασδήποτε μορφής άδεια)

3.Προϊσταμένους Υπηρεσιών Περιφέρειας Πελοποννήσου, έδρας και ΠΕ Αρκαδίας 

ΑΔΑ: ΩΔΨΤ7Λ1-3ΟΞ



(για ενημέρωση όλων των υπαλλήλων τους και  τελούντων σε οποιασδήποτε μορφής άδεια) 

4.Δ/νση Διαφάνειας και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης

     (για ανάρτηση στην Ιστοσελίδα της Περιφέρειας)

5.Υπαλλήλους Βήχα Κωνσταντίνο,   Μπούσγα Γεώργιο,  Παπαηλίου Ελένη,  Ψαράκη Αντώνιο, 

     Καραμάνη Δήμητρα, Αγγελοπούλου Κωνσταντίνα, Σιάννα Ευθύμιο 

     (Δια της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης ΕΠ Περιφέρειας Πελοποννήσου)

6.Υπαλλήλους Ρουμελιώτη Γεώργιο, Μανωλοπούλου Ελένη, Γιαννοπούλου Σταυρούλα

    (Δια του Περιφερειακoύ Ταμείου Ανάπτυξης Περιφέρειας Πελοποννήσου)

7.  Υπάλληλο Μπεντεβή Νικόλαο

(Δια  της  Ειδικής  Γραμματείας  Διαχείρισης  Ιδιωτικού  Χρέους,  Διεύθυνση  Διοικητικού  –
Οικονομικού, Τμήμα Ανθρώπινου Δυναμικού & Οργάνωσης, Λ. Θηβών 196-198, Αγ. Ι. Ρέντης,
18233)

8. Υπάλληλο Κατωπόδη Κωνσταντίνο 
(Δια της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων - Γεν. Δ/νση Διοίκησης, Οικ/κών & Πληροφορικής – 
Δ/νση Διοικητικού – Οικονομικού Π.Ε. Λευκάδας-    Τμήμα Διοίκησης Ανθρώπινων - Πόρων & Μισθοδοσίας
– Διοικητήριο -31100 Λευκάδα)

9. κ. Πρόεδρο Εφορευτικής Επιτροπής κεντρικής υπηρεσίας για Υπηρεσιακό Συμβούλιο        

Υπαλλήλων Περιφέρειας Πελοποννήσου και για Πειθαρχικό Συμβούλιο

10. κ.κ.  Προέδρους  Εφορευτικών  Επιτροπών  ΠΕ  Αργολίδας,  Κορινθίας,  Λακωνίας,
Μεσσηνίας  (με  την  παράκληση  να  μας  ενημερώσουν  αμέσως  μόλις  οριστεί  η  ημερομηνία
διεξαγωγής των εκλογών, δια των αντίστοιχων Δ/νσεων Διοικητικού Οικονομικού) 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ:

κ.κ.  Προϊσταμένους  Γενικών  Δ/νσεων,  Δ/νσεων,  Τμημάτων  και  αυτοτελών  Τμημάτων   που
στεγάζονται  στο Κεντρικό  Κτίριο  Περιφέρειας  Πελοποννήσου (για  ενημέρωση των υπαλλήλων
τους και τελούντων σε οποιασδήποτε μορφής άδεια) και Νομική Υπηρεσία.

ΑΔΑ: ΩΔΨΤ7Λ1-3ΟΞ


		2020-09-15T09:29:52+0300
	Athens




